令和６年５月２８日

報 道 機 関 各 位

                             危機管理局防災危機管理課

青森県原子力政策懇話会の開催及び現地視察の実施について

標記について、下記のとおり行いますので、お知らせします。

記

１ 第３３回青森県原子力政策懇話会

（１）日時：令和６年６月６日（木）１０：００～１１：００

（２）場所：ウエディングプラザ アラスカ４階 ダイヤモンド

(青森市新町1丁目11-22)

（３）案件：リサイクル燃料貯蔵株式会社における使用済燃料貯蔵計画及び安全協定（案）

等について

※説明のみで質疑応答はなし（質疑応答・意見交換は、6/17開催の第３４回懇話会で

行います）

（４）出席者 青森県原子力政策懇話会委員、国、県（副知事ほか）、リサイクル燃料貯蔵（株）

ほか

（５）取材時の留意事項
①事前申込み等は不要であり、当日会場で受付を行ってください。
②取材にあたっては、補助の方なども含め全員、必ず社名入りの腕章やＩＤカード等を

着用してください。その他、県事務局の指示に従ってください。
③警備の都合上、会場内へのペットボトルの持込みは御遠慮ください。

２ 青森県原子力政策懇話会委員による現地視察

（１）日時：令和６年６月６日（木）１４：４５～１５：４５

（２）場所：リサイクル燃料備蓄センター（むつ市）

（３）取材時の留意事項

・集合時間：14:00～14:20

（事前に取材時の注意事項説明を行いますので、時間厳守でお願いします。）

・集合場所：ビジターハウスロビー(別紙参照)

・取材予定時間（当日の交通事情等により前後する場合があります。）

15:20～15:35 貯蔵建屋（リサイクル燃料貯蔵（株）社員が案内します。）

15:35～15:45 委員代表による囲み取材（県が案内します。）

※取材には事前の登録が必要です。別紙申込書記載の注意事項に留意の上、

５月３１（金）日正午までにリサイクル燃料貯蔵（株）に直接申し込んで

ください。

３ 第３４回青森県原子力政策懇話会

（１）日時：令和６年６月１７日（月）１０：００～１２：００

（２）場所：ウエディングプラザ アラスカ４階 ダイヤモンド

(青森市新町1丁目11-22)

（３）案件：リサイクル燃料貯蔵株式会社における使用済燃料貯蔵計画及び安全協定（案）

等について

※第３３回懇話会で説明した内容についての質疑応答・意見交換を実施します。

（４）出席者 青森県原子力政策懇話会委員、国、県（知事ほか）、リサイクル燃料貯蔵（株）

ほか

（５）取材時の留意事項
①事前申込み等は不要であり、当日会場で受付を行ってください。
②取材にあたっては、補助の方なども含め全員、必ず社名入りの腕章やＩＤカード等を

着用してください。その他、県事務局の指示に従ってください。
③警備の都合上、会場内へのペットボトルの持込みは御遠慮ください。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

防災危機管理課

原子力施設安全検証プロジェクトチーム

参事 竹ケ原仁、総括主幹 五十嵐健

電話番号

直通：０１７－７３４－９５８１

内線：４１０６

報道監 危機管理局次長 佐藤 広之